ит[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

 от   15.08.2018                                                                                                     № 11

Об утверждении Положения о поощрении общественного актива в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района

В целях обеспечения конституционных прав жителей города на осуществление местного самоуправления и в решении проблем жизнедеятельности населения, руководствуясь  Уставом  муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Положение о поощрении общественного актива в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района (Приложение).
      2. Организационному отделу Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района обеспечить ознакомление председателей Комитетов   территориального общественного самоуправления города Кольчугино с Положением, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.
       3. Признать  утратившим силу постановление главы города Кольчугино Владимирской области от 15.03.2006 №5 «Об утверждении Положения о поощрении общественного актива».
       4. Контроль за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Кольчугино.

Глава города Кольчугино                                                                 Е.Н. Савинова

Завизировано:

Зав.  организационным отделом

___________________ Ю.А. Черепанов
    подпись     дата

Гл. специалист, юрист

__________________А.В. Царева

Разослать:
1. Организационный отдел-1 экз.
2. Сайт -1экз.
3. Газета «Голос кольчугинца» - 1 экз.
4. Администрация Кольчугинского района – 1 экз.
5. КТОСы - 9 экз.

Файл сдан:

Соответствие текста файла и оригинала
документа подтверждаю

_______________________

________________________
      (подпись исполнителя)

Исп. Царева Анна Владимировна
(49245) 2-41-30
Приложение  к постановлению
 главы города Кольчугино
[bookmark: _GoBack]от  15.08.2018  № 11

Положение
о поощрении общественного актива в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района

I.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о поощрении общественного актива в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района (далее – Положение) регламентирует порядок применения мер поощрения  общественного актива в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района. Под общественным активом подразумеваются лица, означенные в «Положении об общественном активе в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района».
1.2. Председатели советов многоквартирных домов (далее - председатели), старшие по улице (уличкомы), старосты сельских населенных пунктов являются лицами, уполномоченными собраниями (сходами) жителей  города Кольчугино представлять интересы граждан во взаимоотношениях с органами местного самоуправления города Кольчугино и Кольчугинского района, их должностными лицами и другими службами и ведомствами по вопросам жизнедеятельности населения.
1.3. Средства на поощрение общественного актива предусматриваются ежегодно при формировании бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на очередной финансовый год.

II. Порядок применения мер поощрения
2.1. Размер типового вознаграждения устанавливается постановлением администрации Кольчугинского района. Вознаграждение (поощрение) членам общественного актива по итогам конкретного установленного периода (квартал, год) определяется на основании типового вознаграждения и в соответствии с предложениями председателей Комитетов территориального общественного самоуправления (далее – КТОС) по согласованию с главой города Кольчугино.
2.2. Вознаграждение  определяется с учетом результатов деятельности каждого активиста по итогам установленного периода. При этом оценивается личный вклад члена общественного актива:
- в работе с населением, направленной на улучшение содержания жилого фонда и благоустройства дворов,  придомовых и уличных территорий;
- в организации спорта и досуга по месту жительства;
- взаимодействие с КТОС, органами местного самоуправления по вопросам совместного ведения;
- в качественном информировании жителей вверенной территории о планируемых в поселении мероприятиях, о новациях действующего законодательства (по обращению председателя КТОС или органов местного самоуправления);
- в организации населения на проведение субботников по благоустройству и озеленению территорий, поддержанию порядка на улицах;
- в оказании помощи в улучшении материальных и бытовых условий инвалидов, многодетных семей, одиноких престарелых граждан и т.д.;
- в работе с трудными подростками  и неблагополучными семьями;
- в решении других проблем, касающихся жизнедеятельности населения на вверенной территории.
2.3. В случае отсутствия взаимодействия члена  общественного актива с КТОС, иными органами местного самоуправления в отчетном квартале, вознаграждение члену общественного актива по итогам данного квартала не выплачивается.
2.4. С учетом повышенного личного вклада члена общественного актива в решении вопросов местного самоуправления и исходя из средств, заложенных в бюджете города на вознаграждение общественного актива за конкретный установленный период, выплата конкретному члену общественного актива по предложению председателя КТОС и решению главы города Кольчугино может быть увеличена до 50 %.

III. Выплата материального вознаграждения
3.1. Выплата материального вознаграждения председателям, уличкомам и старостам производится поквартально (в конце квартала), членам КТОС – раз в год в декабре.
3.2. Выплата производится по ведомости наличными денежными средствами через КТОСы в пределах средств, запланированных в бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на эти цели.

image1.png